
Výroční   zpráva 
 

Základní  umělecká  škola 
Lounských 4/129, 140 00 Praha 4 

 

  

 
 

 

   2016/2017 



 2 

 

I. 

Základní údaje o škole 

 

 

1.  Základní umělecká škola, Praha 4 – Nusle, Lounských 4/129 

 

 

2. Ředitelka :   Hana Malíková 

  e-mail:    lounskych129@volny.cz 

  telefon:    261406424 

 

  

Statutární zástupce ředitele: Bc.Radka Vernerová 

 e-mail:    radkavernerova@zuslounskych.cz 

 telefon:    241406424 

 

 

3. Webové stránky:   www.zuslounskych.cz 

         e-mailová adresa:   info@zuslounskych.cz 

 

       

 

4. Změny ve skladbě oborů vzdělání oproti předcházejícímu školnímu roku 

 

a) nové obory:        žádné 

b) zrušené obory:   žádné 

 

 

5. Místa poskytovaného vzdělávání  

 

a) uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku 

adresa vlastník 

budovy 

výše 

nájemného/rok 

vyučované 

obory 

počet žáků 

Lounských 

4/129, Praha 4 

 

MČ Praha 4 690180 HO,TO,LDO 690 

Svatoslavova 

333, Praha 4 

 

MČ Praha 4 236514 VO, TO 348 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:lounskych129@volny.cz
mailto:radkavernerova@zuslounskych.cz
http://www.zuslounskych.cz/
mailto:info@zuslounskych.cz


 3 

II. 

Pedagogičtí pracovníci právnické osoby 

 

Kvalifikovanost pedagogických pracovníků  

 

počet pedagogických 

pracovníků 

celkem % z celkového 

počtu ped. pracovníků 

kvalifikovaných 49 98 

nekvalifikovaných 1 2 

      

 Věková struktura pedagogických pracovníků  

počet 

celkem ve 

fyzických 

osobách 

k 31.12.2012 

v tom podle věkových kategorií 

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 
61 a více 

let 

 1 5 8 12 12 12 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 

 počet  zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

semináře 1 
Interpretace staré 

hudby na akordeon 
1 Pražská konzervatoř 

 1 

Využití nových 

metod a forem ve 

výuce 

v akordeonovém 

oddělení na ZUŠ 

1 NIDV 

 1 

Kytara – 

improvizace, hra v 

kapele 

3 NIDV 

 1 

Kytara – hra akordů 

a doprovodů, hra v 

kapele 

2 NIDV 

 1 
Jak být asertivním 

učitelem 
1 Agentura Majestic 

 1 
Kvalita v hudebním 

vzdělávání 
1 EMU, AZUŠ 

 1 Klavírní seminář 3 EPTA ČR 

 1 LDO 1 NIDV 

 1 
Příprava žáka na 

klavírní soutěž 
2 ZUŠ I. Hurníka 

 1 Ivan Klánský – 3 Agentura IKLA 



 4 

interpretace skladeb 

s programními 

názvy 

AGENCY 

 1 
Seminář hry na 

violoncello 2 
1 ZUŠ Šimáčkova 

     

 

 

Nepedagogičtí pracovníci školy 

  

Fyzické osoby 

celkem 

Přepočtení na 

plné 

zaměstnance 

5 4,53 

 

 

      Další vzdělávání nepedagogických pracovníků 

 

 
poč

et 
zaměření 

počet 

účastn

íků 

vzdělávací instituce 

semináře 1 Datové schránky 2 Agentura AVDO 

 1 
Elektronický systém soutěží 

ZUŠ 
1 NIDV 

kurzy     

jiné (uvést 

jaké) 
    

 

 

 

III. 

Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání (ZUŠ) 

 

1. Cizí státní příslušníci 

 

EU 

Cizinci – 

(Školský zákon § 

20 odst. 2 písm. 

d) 

ostatní 

34 55  

 

 

3.     Žáci přijatí na školy s uměleckým zaměřením  

 

SŠ VOŠ VŠ 

8  2 

 



 5 

 

4.     Integrace žáků – vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

počet žáků: 0 

bezbarierový vstup do objektu školy        /ne 

 

 

 

IV.  

Aktivity právnické osoby 

 

 

1. Prezentace a další aktivity školy (uveďte nejvýznamnější akce) 

 

27. – 30. 10. 2016 30. celostátní přehlídka scénického tance mládeže a dospělých „Tanec, 

tanec...2016, choreografie „Jedinou cestou jak vyléčit zranění duše je, vypovídat se...“, 

Jablonec nad Nisou 

 

 9. 11. 2016 Účast žáků ZUŠ na 22. ročníku festivalu integrace „Slunce“, Praha 

 

16. 11. 2016 Slavnostní koncert k ukončení oslav 70. výročí založení ZUŠ, Aula ČVUT – 

Betlémská kaple, Praha 

 

11. 12. 2016  České myslivecké Vánoce v Rudolfinu, Dvořákova síň, Praha 

 

19. 12. 2016 Vánoční tančení, Komunitní centrum Matky Terezy, Praha 

 

21. 12. 2016 Adventní koncert Smyčcového souboru a Komorního orchestru, Velký sál 

Novoměstské radnice, Praha 

 

28. 1. 2017 Účast žáků na přehlídce „Česká klavírní moderna dětem“, kostel sv. Vavřince, 

Praha 

 

28. 2. 2017 Účast žáků na VIII. ročníku festivalu mladých klavíristů „Klavírní ozvěny“, Praha 

 

29. 4. 2017 Koncert Klarinetového kvarteta, Heřmanův Městec 

 

3. 5. 2017 Koncert Dívčího pozounového kvarteta na vernisáži výstavy fotografií, Městská 

knihovna Opatov, Praha 

 

14. 5. 2017 Koncert Dechového orchestru v rámci XIV. ročníku multižánrového festivalu 

Vyšehraní“, Praha 

 

17. 5. 2017 Koncert Dechového orchestru na Dnech nové tvorby, Lichtenštejnský palác, Praha 

 

19. 5. 2017 Absolventské představení žáků literárně dramatického oboru, Divadlo U Valšů, 

Praha 

 

19. – 21. 5. 2017 34. celostátní přehlídka dětských skupin scénického tance, choreografie 

„Jedu prstem po mapě. Kam? Nevím, možná tam.“, Kutná Hora 



 6 

 

20. 5. 2017 Vystoupení Swingového orchestru na XII. ročníku festivalu studentských 

orchestrů „Hudební odpoledne 2017“, Praha 

 

24. 5. 2017 Koncert v rámci XXIII. ročníku hudebního festivalu „Libeňské jaro mladých“, 

Praha 

 

30. 5. 2017 Otevřená škola v rámci celostátního projektu ZUŠ OPEN 

 

30. 5. 2017 Vystoupení Žesťového souboru na slavnostním koncertě v rámci celostátního 

projektu ZUŠ OPEN, Kostel Nejsvětějšího Srdce Páně, Praha 

 

8. 6. 2017 Závěrečný koncert se slavnostním předáváním absolventských vysvědčení, 

Velký sál, Novoměstské radnice, Praha 

 

16. 6. 2017 XIX. Divadelní mezinárodní minifestival, představení literárně dramatického 

oboru „Poslední aristokratka“, Praha  

 

20. 6. 2017 Závěrečné vystoupení žáků tanečního oboru, Městská knihovna, Praha 

 

Dále se v sálech ZUŠ uskutečnilo: 

6 absolventských koncertů, 

1 koncert učitelů, 

18 veřejných koncertů, 8 interních koncertů,  

3 představení literárně dramatického oboru,  

X. Minifestiválek vlastní taneční tvorby (současný tanec),  

pololetní a závěrečná výstava a výstava absolventských prací výtvarného oboru, 

63 třídních koncertů. 

 

 

2.   Mezinárodní aktivity 

 

země město specifikace, typ akce 

Francie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Paříž, 19. až 25.  3. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mezinárodní klavírní soutěž 

“Les Clésd´Or“,  

1. cena, Zlatý klíč a 

Absolutní vítěz kategorie: 

DangThuyChi(*2008), 

kategorie do 12 let 

 

1. cena: Linda 

Nguyenová(*2000),kategorie 

do 19 let 

Jonáš Novotný (*2000), 

kategorie do 17 let  

 

Připravila  

pí uč. F. Alekbarová 

 

 



 7 

 

Francie 

 

 

 

 

 

 

 

Itálie 

 

 

 

 

 

 

Paříž, 30. a 31. 3. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

Varallo, 

29. 4. – 1. 5. 2017 

 

 

Mezinárodní klavírní soutěž 

A. Scriabina 

1. cena: Alexandr Blinov, 

kategorie D, připravila 

 pí uč. F. Alekbarová 

 

 

 

18. ročník mezinárodní 

soutěže Valsesia Musica 

juniores 2017 

1,cena, Absolutní vítěz  

soutěže, 

 

Zvláštní ocenění poroty 

za interpretaci:  

DangThuyChi, 

kategorie A 

 

1. cena: Linda Nguyenová, 

 kategorie E 

 

2. cena: Alexandr Blinov,  

kategorie D 

 

Připravila 

 pí uč. F. Alekbarová 

 

 

 

  

 

3.   Soutěže (název soutěže, obor, umístění do 3. místa) 

  

název soutěže obor počet zúčastněných 

žáků 

umístění do 3.místa 

XI. ročník 

Mezinárodní 

violoncellové soutěže 

Jana Vychytila 

Praha 20. – 22. 1. 

2017 

Hudební obor 

 

1 

 

2. cena: Barbora 

Naarová, I. kategorie, 

připravila 

 pí uč. M. Hixová 

 

 

Mezinárodní festival 

dechových hudeb 

Praha 2017 

Praha, 18. 2. 2017 

 

 1 orchestr Zlaté pásmo s 

vyznamenáním: 

Dechový orchestr 

ZUŠ Lounských, 

dirigent S. Šťastný 

 



 8 

 

 

Jižní Město Music 

2017, hra na klavír, 

Praha, 25. 2. 2017 

  

 

7 

 

 

1.cena: Petra 

Jelínková,  

III. kategorie, 

 připravila  

pí uč. J. Šanderová 

Filip Kolaja, III. 

Kategorie 

 Připravila  

 pí uč. J. Šanderová 

Sophia Ahmed, IV. 

kategorie,  

připravila  

pí uč. J. Šanderová 

 

2,cena: 

 Klára Češpivová,  

V. kategorie,  

připravila 

 pí uč. V. Marková 

 

Štěpánka 

Syrovátková,  

VIII. kategorie, 

připravila 

 pí uč. M. Prokopová 

 

3. cena: Eliška 

Šimáčková,  

III. kategorie, 

Připravila 

 pí uč. V. Marková 

 

Lily Svátková,  

IV. kategorie, 

připravila  

pí uč. V. Marková 

 

 

Krajské kolo 

Národní soutěže 

ZUŠ ve hře 

na smyčcové 

nástroje,  

Praha, 28. - 30. 3. 2017 

 

 5 2. cena:  

Ela Blahová, 

 hra na housle, 

 I. kategorie,  

připravila  

pí uč. L. Bendová 

  

Anna Hynková, 

 hra na violoncello, 

I. kategorie,  



 9 

Připravila 

 pí uč. M. Hixová 

 

Marie Magdalena 

 Ortová, hra na  

housle, III. kategorie,  

připravila  

pí uč. R. Vernerová 

 

Jan Kratochvíl,  

hra na kontrabas 

 III. kategorie, 

připravil p. uč. J. Antl 

 

 

2.cena:  

Marie Hynková, 

hra na housle,  

VIII. kategorie, 

 připravila  

pí uč. L. Bendová 

 

 

 

Krajské kolo 

Národní soutěže 

ZUŠ ve hře na 

kytaru, 

 Praha 6. - 9. 4. 2017 

 3 1. cena s postupem 

 do ústředního kola: 

 Poli Popová, 

 II. kategorie,  

připravila  pí uč.  

O. Kučerová Dvorská 

 

2.cena: 

 Tobiáš Hamsík 

 II. kategorie, 

 připravila pí uč.  

O. Kučerová Dvorská 

 

3. cena:  

Aram Zadoyan 

 0.c) kategorie, 

 připravila 

 pí uč. P: Frenzel 

 

IV. ročník soutěžní 

přehlídky 

„Pražský  akordeon  

ve Stodůlkách“,  

ZUŠ K Brance 

,Praha  8. 4. 2017 

 

 2 Zlaté pásmo: 

Anita Reissigová,  

II. kategorie 

 

Stříbrné pásmo: 

Dalibor Kostlivý, 

 II. kategorie 



 10 

Připravila 

pí uč. L. Krušinová 

 

Ústřední kolo  

Národní soutěže  

ZUŠ ve hře na 

 klavír, 

 Praha, 20. – 23. 4. 2017 

 

 počet postupů z kraj. 

kola: 1 

1. cena: 

Linda Nguyenová, 

 IX. kategorie,  

připravila 

 pí uč. F. Alekbarová 

 

Mladí pianisté na 

klavíru Steinway, 

Praha, 12. – 13. 5. 

2017 

 1 2.cena: 

 DangThuy Chi, 

 II. kategorie, 

 připravila 

 pí uč. F. Alekbarová 

 

Ústřední kolo 

Národní soutěže 

ZUŠ ve hře na 

kytaru, 

 Plzeň, 19. – 20. 5. 

2017 

 počet postupů z kraj. 

kola: 1 

2.cena: Poli Popová, 

 II. kategorie, 

 připravila  pí uč. 

 O. Kučerová Dvorská 

 

Mezinárodní interpretační  

soutěž dechových nástrojů 

Brno 2017,  

Brno, 4. 6. 2017 

 

 

 

 

 

 

 1 žákyně na 2 nástroje Hra na trombon 

2.cena:  

Tereza Čapková, 

 kategorie Junior B 

 

Hra na tenor 

2.cena: 

 Tereza Čapková 

 kategorie Junior B 

připravila 

 pí uč. L. Jedličková 

 

„Prague Junior  

Note 2017“, 

XXVI. ročník  

klavírní soutěže, 

Praha, 23. až 25. 6. 2017 

 

 1 1.cena:  

Sophia Ahmed,  

III. kategorie 

připravila  

pí uč. J. Šanderová 

 

 

 

Mezinárodní taneční 

soutěž „Taneční 

korunka“,  

Praha, 19. a 20. 11. 

2016 

Taneční obor - 

na některých 

soutěžích se 

neudílí pořadí, 

choreografie 

dostávají 

ocenění 

 

1 choreografie 2.cena:  

Choreografie 

 „Porcelánové  

panenky“, 

 připravila 

 pí uč. T. Dudová,  

 



 11 

 

 

Mezinárodní 

umělecká soutěž 

„Allegro“, 

 Praha, 21. a 22. 1. 

2017 

  

 

1 choreografie 

 

 

2. cena: choreografie 

„Porcelánové 

panenky“, připravila  

pí uč. T. Dudová 

Festivalová 

 Postupová 

 přehlídka  

dětských skupin scénického 

tance,  

Praha, 25. a 26. 3. 

2017 

 4 choreografie Ocenění za 

 zpracování námětu 

 a citlivost skupiny, 

 postup do celostátní 

 přehlídky:  

choreografie „Jedu 

 prstem po mapě.  

Kam? Nevím, možná 

 tam.“,  

připravila 

 pí uč.M.Suša 

 

Ocenění za humor 

a nápaditou práci 

s rekvizitou: 

 choreografie 

 „Neboj se, trénuj“,  

připravila  

pí uč. T. Herynková 

 

Ocenění za taneční 

 kompozici a 

 interpretaci: 

 choreografie 

 „Příjemné na dotek“,  

připravila  

pí uč. T. Herynková 

 

Ocenění za dobré  

uchopení a  

zpracování  

námětu a taneční  

interpretaci:  

choreografie 

„Myšlenky“, 

 připravila  

pí uč.M.Suša 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

 

 

Festivalová  

Postupová 

 přehlídka  

scénického tance 

mládeže a 

 dospělých  

„Tanec, 

tanec...2017“ 

,Praha, 14. 5. 2017 

 

 

3 choreografie 

 

 

Ocenění za dynamiku,  

energii a napětí, 

 postup do celostátní 

přehlídky: 

 choreografie 

„Jenom tam“, 

 připravila 

 pí uč. T. Herynková 

 

Ocenění za nasazení  

a přesvědčivost  

výrazu: choreografie 

 „Čas je nehybný.  

Jenom my se v něm  

pohybujeme 

 nesprávným směrem.“,  

připravila  

pí uč. T. Herynková 

 

 

Ocenění za dynamické 

 a výrazové naplnění 

choreografie: 

 choreografie „Slova“ –  

absolventská práce 

A. Ovsíkové, 

 připravila 

 pí uč. T. Herynková 

 

Krajské kolo 

 soutěžní  

přehlídky 

 výtvarného oboru 

vyhlášené MŠMT, 

Praha, 22. a 23. 4. 

2017 

Výtvarný obor 

 

posláno 26 prací I.a) kategorie: 

Stříbrné pásmo:  

Ema Foučková:  

Zátiší s deštníken,  

pedagog I. Vopelková 

 

Oliver Gebert:  

Kruhy,  

pedagog I. Vopelková 

 

Karel Mojžíš:  

Zátiší s deštníkem,  

pedagog I. Vopelková 

 

Bronzové pásmo:  

Petr Hlaváček:  

Zátiší s deštníkem,  

pedagog I. Vopelková 

 



 13 

II.a) kategorie: 

Bronzové pásmo:  

Anastasia Panova:  

Královská koruna,  

pedagog M. Stanovský 

 

II.b) kategorie: 

Stříbrné pásmo:  

Hrátky s linií –  

-kolektivní práce, 

 pedagog B. Smetová 

 

III.a) kategorie 

Bronzové pásmo: 

Anthony Sedlák:  

Bazilišek, 

 pedagog B. Smetová 

 

Anežka Červená:  

Kompozice s kruhy, 

 pedagog B. Smetová 

 

Anna Marie Ortová:  

Inspirováno R. Dufym,  

pedagog B. Smetová 

 

„Vykoumej komiks 

2017“, celopražská 

komiksová soutěž, 

Praha, duben 2017 

 posláno 10 prací Ocenění za působivé 

 výtvarné zpracování  

a zajímavý příběh:  

Adriana Francová 

 

Ocenění za nejlepší  

strip: 

Antonie Borovková 

 

Ocenění za vtipný 

 příběh: 

 Lada Lanštiaková 

 

Všechny oceněné dívky 

 jsou ze třídy 

 pí uč. I. Vopelkové 

 

„Pražské poetické 

setkání 2017“, 

oblastní kolo, 

Praha, 8. 3. 2017  

Literárně 

dramatický 

obor 

 

4 Ocenění za  

Dramaturgický 

výběr:  

Julie Němečková, 

 připravila 

 pí uč. Y. Jelénková 

 



 14 

 

 

„Pražský kalich 

2017“, oblastní kolo, 

Praha, 24. 3. 2017 

  

 

2 

 

 

Postup do krajského  

kola: 

 Kamila Marie 

Křečková 

 a Tereza Háječková,   

připravila 

 pí uč. Y. Jelénková 

 

 

 

 

4.   Granty 

 

účel akce vyhlašovatel výše přidělených finančních 

prostředků 

- - - 

 

 

 

5.    Spolupráce s partnery (MČ, jiné subjekty..) 

 

        Vzájemná spolupráce s pražskými ZUŠ. 

 

 

V. 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 

 

1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 Ve školním roce 2016/2017 nebyla provedena žádná kontrola ČŠI. 

 

 

2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol 

         

Ve školním roce 2016/2017 nebyla provedena žádná  veřejnosprávní finanční kontrola.  

        

 

VI. 

Úplata za vzdělávání 

 

výše úplaty za vzdělávání (měsíčně) 
% skutečných 

průměrných 

neinv. výdajů 

školy na žáka (§ 

8 vyhl.č.71/2005 

Sb.) 

úplata za 

vzdělávání 

za rok (v tis. 

Kč) 

HO VO TO LDO 

průměr - 

indiv. 

výuka 

průměr - 

kolektivní 

výuka 

průměr  průměr  průměr  

423 278 337 275 290 88 3782 

 



 15 

VII. 

Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2016 

 

Škola ukončila hospodaření v  kladným hospodářským výsledkem ve výši 

27539,98 Kč. Z toho zisk v hlavní činnosti 21402,98 Kč a v doplňkové činnosti zisk ve výši  

6137,- Kč. 

Čerpání dotací i vlastních zdrojů probíhalo na ZUŠ v průběhu roku 2016 v souladu 

s plánovaným rozpočtem. U vlastních zdrojů tvoří výnosy příspěvky žáků na úplatu za 

vzdělávání a půjčovné, které slouží k uhrazení veškerých provozních nákladů školy. Průměrný 

přepočtený stav pracovníků nebyl překročen. V souladu se schválením Rady hl. m .Prahy  byly 

v roce 2016 čerpány  prostředky  z vlastních fondů školy a to z Fondu odměn, Investičního 

fondu  a Rezervního fondu. 

Doplňková činnost se týkala pronájmu z automatu na teplé nápoje. 

 

 

 

VIII. 

Další informace 

 

 

Ve školním roce 2016/2017 nebyly podány žádné žádosti o informace a nebyla vydána žádná     

rozhodnutí o odmítnutí žádostí.  

V témže toce nebyly řešeny žádné stížnosti podané podle paragrafu 16a. Nebyly poskytnuty 

žádné licence.  

Žádné soudní řízení neproběhlo a v souvislosti s tím nebyly vynaloženy žádné výdaje. 

Zpracovaná výroční zpráva za rok 2016/2017  bude zveřejněna na stránkách školy. 

 

 

 

V Praze dne 16.10.2017 

 

 

 

 

 

Hana Malíková 

ředitelka školy 

 


